R

aliqui

in prolixitate spectanda ueritas  
 alonem scandit uocatur y y o o t a n i n o m e n i i  
 linea reddit dicitur y y o o t a n i n o m e n i i  
 ascendit TAPINOMATA PNOI MENH. cū deinde exinde rediens  
 solem resurgit. TAPINOMATA PNOI MENH. sed isdem ascendens descendensq.  
 faciunt utriusq. luminis obscuracione. nā cum luna ascendens descendens in  
 solarem lineā incidere. si tricesima est hoc est omnino corpore subiecta soli  
 obscuracione solis terris facta. suo enim corpore subter se posita obscurat  
 alia partibus terrae sole quam non obigitur relucente. quā obscuracione idem  
 non cunctis mensibus facta quā non semper tricesima in eadem solari lineā  
 repperitur. sed aut sursum aut deorsum posita obscurare posse transmittit.  
 item lunae defectus fit cū in contrariolunae posita hoc est xv. in dem lineā  
 solis umbraterraem & aliter infusatur. nā sol umbra terrae in sua lineā  
 quā si lunae corpus intraret qm uideret lumen solis terra obstante non  
 poterit luminis solis adentatione feruescit alia scū in superiore aut in  
 inferiore latitudine loco fuerit pleniluminis effigere lucescit. Deniq.  
 ideo in tricesimo mensis defectus non potuerunt iterari quia aut xv. aut pri  
 ma in eodem solis lineā cū p. xii. paratū latitudine patitur. deinde non po  
 terit inueniri. unde si ab aequilone rediens ad solē in latere pro xv. posita  
 non obsistit. ΠΑΡΑΜΑΖΙΝΕΝ CΥΝΟΑΩ. facere prohibetur quae si aliter  
 septentrionis transcurrere scit nec obsistit. ΠΑΡΑΑΑΖΙΝΕΝ ΒΟΠΙΩ CΥ  
 ΝΟΑΩ. memoratur si ab austro ueniens nec obsistens lumen acceperit  
 ΠΑΡΑΑΑΖΙΝΕΝ CΥΝΟΑΟΝ ΟΤΙΩ. fecisse dicitur. Si aut ad solarem cir  
 culū ueniens ab austro obstiterit. solianabibazon. cynaecion. fecisse  
 dicitur. haec species diuersitatisq. lunae sui martalitate suari & late confun  
 dit. nā sol que gemino diximus in eare motu quippe abortiu aut cum  
 mundo corripitur. aut ipse suū circulū contramundum p obliqua  
 distendit. uerū ex ea parte quacū mundā uoluitur cotidie ortus sui  
 lineā mutat & qm omnis ductus p quo suoluitur circulos appellamus scōm.  
 eosdem ēē dubium non habetur. nā siue cancro descendat p eosdem usq.  
 ad brumalem circulū currit. siue ad brumale circulū currit. siue ad bru  
 ma in solstitiū ueniat. p ipsos denuo reuoluetur. qui quidem secantes  
 secundā zodia cū contrariis signis p p & uo lineantur. nā primus aris & is  
 circulus primus est librae item secundae tricesimus. item tauri prior  
 scorpionis est primus sicigitur cccxvi. parabus fiunt cxxiii. circuli quos  
 omnes parallelas appellamus. & ex contrario ut dixi signa isdem parabus se  
 canter gohos circulos annuos cccxv. diebus & xxx die pagit siue ad sol  
 stitiale circulū tendat siue exinde reuertatur. illud & iam nota cēdū  
 qd cum duos sint hemisphaeria unum aequinoctiali circuli in septentrione  
 aliud in austrū ab eodem aequinoctiali tamen sol diuersa utrumq.

cum ut dixi paria sint signa pa  
 nis surgit. clxxxv diebus pagitur que  
 non solis circulo dicitur tellurem & in superior  
 ab auctori in inferiore ad terrae & confinia propinquare dubium  
 non est citius transcurrere breuiorem sinu tardiusq. diffusum uera  
 solcū ad cancrū ab aequinoctiali parte conscendit aestatem praestit homi  
 nibus quo sint et solstitialem septentrionaleq. uiuere dubium non ha  
 beatur cū ab eodem cancro in aequinoctialem libram descendit & autūnū  
 facit cū uero ad brumale lineā recedit hiemis habetur propterea  
 quod calore dimotote poru inuadit rursum cū capricornū hiemalū in  
 aequinoctialem arietem surgit. uernū tēpus adridē & ex hinc de nouo  
 in cancro aestate corrūda renouatur. sed e contrario pferre omnia non  
 dubitatur an apodas quorū aestate capricornus facit hiemem. cancer  
 sol tenens aequinoctia utriq. partē periem. iam illud sup fluū puto  
 noctū accessus defectusq. memorare cōmpares. pro rota sint aestiuis  
 diebus hiemis noctes & hiemalibus diebus noctis aestiuae unaq. aequi  
 noctialis nox quae bis anno contingit par sit diei suo. nā cū ab aequinoctio  
 uerno in cancrū sol in eā om̄s dies maiores sunt noctibus suis. item ab au  
 tumnali aequinoctio usq. ad brumā minores dies noctibus latētas mi  
 nimus aut̄ anni dies brumalis est qui habet horas <sup>viii</sup>. maximus solsti  
 tialis habet horas <sup>xiiii</sup>. licet hoc proclimatum rationibus uarietur. nā  
 climata vii. sunt. sed proximum solstitiali diametres. deinde alterū  
 diastēnes tertium dioalexandrias quod dicitur p cirenas in africam  
 carthagini ab austro adiacentē quartū & medium ex omnibus diarodu  
 quod p mediā pelo pōnēssim siciliāq. ductum ad hostium bēatis  
 puenit quintum est diaromes p macedoniam & alterā partē p galles  
 & iustaniam ad tagindens. Deinde vi. per elles pontum cū q. &  
 confinem germaniae galliam septimum. diabori stenū ponticum  
 mare & ab altera parte germaniam brittaniamq. praecidens ultimum ē  
 ultrama & paludes & infraripheos montes. Ergo secundū climata dies  
 dicantur. diameres maximus dies habet aequinoctiales horas xiii. mini  
 mus dies xi. diastēnes maximus dies horas habet <sup>xiiii</sup>. minimus xi. diaale  
 xandrias maximus horarū <sup>xiiii</sup>. minimus <sup>x</sup>. diarodum maximus horas <sup>xiiii</sup>. mi  
 nimus viii. diaroma maximus xv. minimus viii. dia elis ponti. maximus  
 horas xv. minimus viii. diabori stenū maximus horas xvi. minimus viii.  
 diaripheon maximus xvi. minimus vii. deinde tū prope cardine accesseris  
 longior dies semp breuior noxq. fiat. Deniq. colligitur sub ipsouere  
 cardine semp diem ē intereabis climatibus quibus crescunt decres  
 cuntq. luces. sciendūq. brumam ita dies ad crescere ut primomense  
 duodecima eiusdem temporis quod additur aestate ad crescat secundo

& quarto mense alia quarta quae  
 manifestum quod zodiacus circa cancri  
 in octalem penae directū secat accensus de sole  
 conuenit in ueruenim quae praecipuae quae circa sole pagratione  
 mundana uoluntur. Nam stilbon poene anno circulū ducens p̄ in latitudi  
 nē parte saltem nā inctus diuersitate discurret huius uenerisq; circulo sepi  
 p̄ circulo eē superius memorauit: id est non in tra ambitū propriū rotunditate  
 telluris includere sed delatere quodammodo circū duci quū toriri subinde  
 occidereq; uideantur mundanū motu s̄ aptibus in uoluntur sed id est stilbon  
 licet & sol ex diuersis circulis continētur ab eo tamen in nū quā ultra xxii partes  
 poterit aberrare nec duobus signis absistere nunc praeteriens nunc consis  
 tens aut certe regrediens qui quidem diuersis schematibus uariatur. nā licet  
 exiguis paruiq; temporis faciat tamen & ortū faciat & occasum quippe  
 ubi radus solaribus conditione partū liberatus ante emergentes splendore  
 uibari sui brabundus apparē & ultra terrarū horizonem subleuatus nam  
 acronico ortu hic nūquā poterit eleuari quippe in indiam & rosolis  
 positus potest euenire sideribus diametrum in signo septimo prohibetur ita fit  
 ut iste qui ultra signū & alterā exiguā portionem sequentis abesse non  
 poterit non illi contingat ortu acronico subleuari. Deniq; nec contrarium  
 eidem nouit occasum sed ortū sumit idem uesp̄tinū facit cū post occasum  
 solis lumine sui libertate clarescit. Item occasus duos habet unū cū ante solem  
 parere solitus claritate radu sup̄uenientis occultatur aliū cum idem retro  
 gradatione sui uicināe solis ad motus idem partur in occasu ab eo quippe  
 solis lumine intra xx momenta ab eē n̄ poterit licet & maioribus partibus  
 aberrare qui ultra secundū signū non poterit inueniri & haec tamen obsca  
 ratione ortusq; p̄ spicuas. Quarto quoq; mense nec id tamen semp̄ offen  
 dit a uentisq; ab alius phosphoros nominatur a p̄ thagoras amio cum suis  
 ostensat terris rationibus p̄uestigata & ipsa circa annu confini obire circulū  
 propriū p̄ docetur nā diebus tricenis & aliquod latine suero partibus xii  
 lunae similibus p̄uagatur quinquaginta momenta s̄ solis orbe discedens  
 licet & plus xlii partibus aberrare n̄ ualeat & in suo positā circulū uaria diuer  
 sitate circūdat quia xlii quando eū transcurrit aliquando subsequitur  
 nec conprehendit aliquando sup̄ fertur non nūquā subiacet quippe quae  
 non annis omnibus reuocet cursū tunc & iam retro graditur ultra anni cir  
 culū tardior conlustrator orbem cū aut directo cursū m̄ ext & iam undecimo  
 mense circulū cōplēt nunc faciens ortū ut in luciferū nunc post occasum  
 solis effulgens uesp̄ uel uesp̄ uignominatur solade quinq; sideribus umbra  
 reddit ut luna sola q; fulgoris emergentis diu conspecta n̄ cedit quae quidem  
 in ortu matutino plerūq; quattuor mensibus inmoratur. In uesp̄tinū uero  
 nūquā plus xx diebus ueruntamuis uesp̄ uis quam occultationes decem

nesci ac reditu  
 & statione p̄  
 id est ubi se eu  
 statione uero sp̄  
 in quadratura  
 eius latere uer  
 cornu confini  
 omnia aut tu  
 n̄ excurrit  
 circuli in uer  
 quia scensu d  
 tur faenon  
 unis xxx cir  
 tribus tantū au  
 circuli in scar p̄  
 tione ortu tan  
 eos matutina  
 bentur Occasi  
 pure est & al  
 demergente d  
 cultatione suer  
 ubi aut uer  
 moxq; in contra  
 talo latere in  
 scurdis dicunt  
 in xii traxi  
 altitudinisq; cu  
 p̄ radictis in p̄  
 LAM FACI BUS LA  
 INSTA RARE I  
 QUIS MODUS IN  
 INDIENT THA  
 DERIQUIT CO  
 ITINOSTER CA  
 ISAM ETIAM  
 FLORADE CEDE  
 NEME LICUM

nescit ac creditu si uideantur esse communes tamen & altitudinem prop  
 & statione primam & absidem sua exceptam ceteris nouit nā eius altitudo  
 id est ubi se eius circulus a terra altius tollit sub signi leonis regione consurgit  
 statio uero specie seius prima nā ut pute soli coniunctus de proximo & iam  
 in quadratura eius positus radios sentit quippe in nonagesima parte ex utroq;  
 eius latere remotatur absidem & iam habet recensumq; sublimem in capri  
 cornū confinio hoc est sub eius xxviii partes stellauero in iouis salutaris ad  
 omnia aut tuas super d' rector xii annis longitudine propriae circū actio  
 nis excurrit per latitudine uero quinq; partium spatium altitudo eius  
 circuli in uirgine reperitur absidē uero in cancri quinta decima portione  
 qua scensus discensusq; centro nescit terra ipsum quoq; circū contestan  
 tur faenonū aut hoc est saturni praelatus omnibus fidus modi comunus  
 annis xxx circulum suū p longitudine circū currit in longitudine uero  
 tribus tantū aut & iam duabus partibus puagatur altitudo quidem quā  
 circuli in scorpione signam grandescit uerū absidē suū in librae xx por  
 tione ortus tamen quā duabus inferioribus sunt similes cum latitudine si partes xii  
 eos matutini radios praeserit solis tunc quippe matutini ortū facere phi  
 bentur Occasuum aut cum sole dimerso remotae partibus poterunt ap  
 parere est & alius qui a k p o n y k o y c phibetur cū sole in trā riontem  
 demergente de orientis facie clarū planetae nascentis fidus emergit Oc  
 cultationes uero eorū sunt cum radio consequentes pro pro luminis  
 uibratur amittunt Deniq; a partibus cxx stationes matutinas efficiunt  
 moxq; in contrario in cxx partibus ex ortus faciunt matutinos iteq; <sup>uesperinos</sup>  
 in aliolaterē in cxx uicinantes stationes faciunt uesperinas quas & iam  
 secundas dicunt qui superiores primas eē dixerunt consecutus aut ra  
 dius in xii traxii partes eas opprimit & occultat sed cursus diuersitatem  
 altitudinisq; causā consistendi retro gradiendiq; atq; incendiendi omnib;  
 supradictis in portat radios solis ad fulgens que aspiciens aut in sublimē iollet